
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 10091/2023 (SRP) 

As 15:52 horas do dia 18 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.10.09.1-SRP, Pregão no 10091/2023. 

Resultado da Homologação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

io Critério de Valor: R$ 8.559.878,0000 
Situação: Homologado 

• 

Adjudicado para: POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA, pelo melhor lance de R$ 8.548.013,0000, 
com valor negociado a R$ 8.360.024,5000 . 

Itens do grupo: 

" 1 - Gasolina 

II 2 - Álcool etílico 

3 - Óleo diesel 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Gasolina 
Descrição Complementar: Gasolina Uso: Para Automotivos , Classificação: Comum 
Min 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 573.250 
Valor Estimado: R$ 6,4900 
Situação: Homologado 

, Índice De Octanagem: Iad 87 

Unidade de fornecimento: Litro 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05 

Adjudicado para: POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 6,4700 , com 
valor negociado a R$ 6,3100 e a quantidade de 573.250 Litro . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 17/11/2023 
17:29:52 

18/12/2023 
Homologado 15:52:00 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Alcool etílico 
Descrição Complementar: Álcool Etílico Aspecto Físico: Liquido , Formula Química: C2h6o , Peso Molecular: 46,07 
G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Minima De 96% , Número De Referência Química: Cas 64-17-5 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Estimado: R$ 5,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,0 
Situação: Homologado 

Nome 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:POSTO DE GASOLINA 
MARIA DE MATOS LIMITADA, CNPJ/CPF:30.252.521/0001-05, Melhor 

lance : R$ 6,4700, Valor Negociado : R$ 6,3100 

Adjudicado para: POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA, pelo melhor lanc de R$ 5,1 
valor negociado a R$ 4,8900 e a quantidade de 20.000 Litro. 

00 , com 

JA) 



Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

17/11/2023 
17:29:53 

18/12/2023 
15:52:01 

Nome 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:POSTO DE GASOLINA 
MARIA DE MATOS LIMITADA, CNPJ/CPF:30.252.521/0001-054Veihdrito_ 

lance : R$ 5,1700, Valor Negociado : R$ 4' 8900 k' 4
fi 

a 1511_ 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Óleo diesel 
Descrição Complementar: Óleo Diesel Uso: Automotivo , Apresentação: Com Biodiesel 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 697.450 
Valor Estimado: R$ 6,7900 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Litro 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05 

Adjudicado para: POSTO DE GASOLINA MARIA DE MATOS LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 6,7900 , com 
valor negociado a R$ 6,6600 e a quantidade de 697.450 Litro . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 17/11/2023 
17:29:54 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:POSTO DE GASOLINA 
MARIA DE MATOS LIMITADA, CNPJ/CPF:30.252.521/0001-05, Melhor 

lance : R$ 6,7900, Valor Negociado : R$ 6,6600 

Homologado 
18/12/2023 
15:52:02 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

El Batista 
Sec eta la de Finanças„ .„An D 

Prefeitura Municipal de HorizontSiffa7r - Secretano 4 I!‘ 
pgropecu 

cP 

CRiSTO vA0 DA SILVA 
SiCreana a,: a SOCial 

Oigiade e Des.. , • , soc 

Port a ri ' 

_ 
Lii61 km e krailjo Feitosa 

Secreteria Municipal de Sailde 

de HorizonteICE 

acha de Oliveira 
ROChel 

$ecreta o de Esporte e Later 

Pottana c 14812021 

ein 

Fim do documento 

aio 
anismo 
idricos 

3g3-00 
a412021

ft,riten.lo K 
Ch 

Rita d 
Sec 

Po 

a de n6ro Mola 
o r1c qabmete 

JOÃO FABRiCIO Di AliAUJO SERRA 
CONTROLADORIA 

Moura 
e E ucaçâo 

ar. n°742/2021 

4' PREFEIT 4, I IPAL DE HORIZONTE 

Itactona Carneiro Andrade 

Secretóna de Cultura e Turismo 

Portada N°75012021 de 16 de julho de 2021 

\ "••9  s

8 
Velusia 

'O 

ttA V'residento F u 
12022 Pott3tia 461 

Horizonte - CE 


